Ibi: *Item si Monachus adversus paupertatis professionem.*

Monachus proprietarius, nisi peniteat, Ecclesiastica sepultura privatur: & si sepeliatur in loco Sacro, exhumandus est, si absque scandalo possit; de quo Sanch. *in præcept. Decalog. lib. 7. cap. 20. num. 11.* Pellizzar. *in manual Regular. tom. 1. tract. 4. cap. 2. num. 244. cum fogg. Diana part. 4. tract. 4. resol. 2. 3. Layman. lib. 4. tract. 5. cap. 7. n. 22. Cardinalis in cap. cum ad monasterium, §. Prohibe- mus n. 1. de stat. Monachor. Et pars aliqua, Su- perioris arbitrio, ex pecunia, quæ penes Religio- sum fuerit inventa, cum eodem debet sepeliri, Gregor. l. 14. glof. 3. tit. 7. part. 1. Joan. Andri. *in dīct. cap. cum ad monasterium, num. 4.* Hostiens. num. 7. Ancharranus *num. 10. notabil. 5.* Abbas *n. 15.* At- tamen Rodrig. *tom. 3. quæst. 56. num. 1.* Religiosum apud quem pecunia crumenta invenitur ad- versus professionem paupertatis, non statim Ecclesiastica sepultura privandum, nisi vivens fuisset præmonitus. Sequitur Portel. *de dub. Regular. verb. se- pulitura, n. 11.* Qui addit non esse denegandam Ecclesiastica sepulturam hoc casu, si factum si occultum, quia non est infamia publicè notandus: mortuus, qui vivus non posset publicè ob id puniri, Pellizzar. *supr. num. 245.* Diana *dīct. resolut. 23. O. part. 9. tract. 8. resolut. 1. §. Notandum.**

Ibi: *Inde etiam fit, quod licet reo delato.*

In delinquentium cadavera solet ob criminum *87* atrocitatem animadvertisse; et si regulariter non per- mititur

Variar. Resolut. Lib. II. Cap. II.

87 mittatur, Menoch. *caſ. 285.* Carrer. *in praxi crim. S. Homicidium, n. 123.* Bobadill. *dīct. num. 143. vers. Y p. r. razon del exemplo, Ant. Gom. dīct. lib. 3. cap. 1. n. 79.* Villadiego. *in politic. dīct. cap. 2. n. 179.* Tuschi. *lit. M. conclus. 396.* Farinac. *supr. quæst. 10. à num. 37.* Jul. Clai. *dīct. §. fin. q. 31. vers. Sant. tamen.*

Ibi: *Illud profecto non est prætermittendum.*

88 Se ipsum occidens debet Ecclesiastica carere se- pultura, Guttier. *Canon. question. lib. 2. cap. 3. numer. 2.* Azor. *supr. part. 1. lib. 9. cap. 31. quæſition. 5.* Menoch. *caſ. 284. numer. 35.* Navar. *conf. 7. de sepultur. Farinac. p. 5. quæſit. 128. n. 16.* Sayr. *in clavi. Reg. lib. 7. cap. 9. numer. 1.* Lara de Anni- versariis, *lib. 1. cap. 11. num. 28.* Lavor. *variar. lucubrat. tom. 1. titul. 2. c. 11. n. 28.* Dian. *part. 6. tract. 6. resolut. 47.* Placa *in epitom. delict. c. 23. n. 14.* Sed etiſ quis laqueo suspensus, aut in puteum demersus reperitur, non ideo extra Ecclesiam humandus est nisi ex conjecturis, aut alias constet, defunctum, cum compos rationis effet, se peremissus; Marian. Socin. *conf. 51. n. 2.* Villalobos *in summ. tom. 2. tract. 31. difficultas 3. numer. 4.* Augustin. Barbos. *de univers. jur. Ecclesiast. lib. 2. cap. 10. numer. 49.* Marc. Anton. Genuens. *in practic. Ar- chiepiscop. Neapolit. capit. 61. numer. 20.* Dian. *ubi proximè. Lavor. supr. num. 31. cum aliis, Menoch. num. 36.*

Ibi: *Legibus sane Romanorum.*

89 De pœnis eorum, qui sibi ipsis violentas manus infertur jam jure communi, quam Regio, Anton. Gom. *dīct. lib. 3. capit. 3. numer. 13. 14.* Menoch. *dīct. caſ. 284.* Guttier. *ubi proximè, à numer. 18. Placa dīct. cap. 23.* Didac Perez *in l. 19. titul. 19. libro octavo Ordinam.* Farinac. *dīct. question. 128. Molin. de justit. & jur. tract. 4. dīct. 20. Azeved. in l. 8. titul. 23. lib. 8. Recop. Amaya in l. ult. C. de jur. Fisc. lib. 10. Bald. in l. 2. C. qui testament. fac. pos. Gregor. Lop. *in leg. 2. titul. 27. p. 7.**

Vers. *Scribit, & ad ea.*

90 De hoc exempla memorialia afferit Menoch. *dīct. caſ. 285.* inter quæ illud singulare est, nam cum apud Milesios virginis plurimæ laqueo suspenses, causa incognita repertirentur, cumque huic damno obviam iri non posset, quod superstites defunctorum imitabantur insaniam, lege stabilitum est, ut quæ sic mortem obirent, cum eodem laqueo, quo se suspendebant, nudæ efferrentur, ex quo in honesti funeris pudore perterritæ ab immensi barbaræ penitentia abstinerunt, ut refert Plutarch. *de clar. mulierib. capite decimo, & Gell. libro decimo quinto, n. 11.* Atticar. *cap. 10.* Petr. Gregor. *Syntagma. lib. 36. capit. 22. num. 5.*

A D C A P U T I I.

Usufructarius num ad debita Testatoris tene- tur, a quo usumfructum ex ultima volun- tate obtinuit.

S U M M A R I U M.

1 DD. de materia agentes recensentur.
2 Legatarius, cui ususfructus rei certa relinquitur, non tenetur creditoribus defuncti respondere.
Faria addit. ad Covar. Tom. I.

3 Onera hæreditaria sequuntur hæredem.
4 Quando Legatarius possit à testatoris creditoribus conveniri.

5 Usufructarius rei certa testamento relictus potest pro oneribus realibus molestari.

6 Cui ususfructus totius hæreditatis, vel quotæ relin- quirur, non cogitur creditoribus hæreditarii respon- derere.

7 Usufructarius qui solvit debitum defuncti, ad quod res, quæ fruuntur, erat obligata, an possit solutum ab hærede exigere? varie referuntur sententia.

8 Quadam rei carentur.

9 Aliæ etiam impugnantur.

10 Traditur resolutio.

11 Cui partis bonorum ususfructus legatur, pro defun- ti debitis vexari non potest, & quid eo casu facturus est hæres.

12 De intellectu l. 21. Taur.

13 Tertium, & Quintum deducitur ex cumulo bonorum, prius arc alieno detracit.

14 Melioratus in Tertio, vel Quinto, potest à credi- toribus defuncti conveniri.

15 Contra qui sentiant.

16 Opinions conciliantur.

17 Is cures certa prælegatur, ab aris alieni hæredi- tarii solutione est immunis, & quid in meliorato, de jure Hispano.

18 Melioratus in Tertio, aut Quinto, an, & quo modo ad solvendam es alienum defuncti te- neatur.

19 Legatum certa partis bonorum mobilium, & im- mobilium, vel ususfructus eorum, particula- re est.

20 Jura, & actiones quando, & quomodo bonis mo- bilibus, vel immobilibus adscribantur.

21 Cum testator vult appellatione bonorum mobilium, & immobilem, jura, & actiones comprehendere, legatum erit universale.

22 Is, cui pars, vel ususfructus bonorum mobilium, & immobilem relinquatur, non tenetur ad onera hæreditaria, nisi plus sit legatum quam per leges licet.

23 Adversus legatarium omnium bonorum creditores hæreditarii agere possunt.

24 Legatarius ususfructus omnium bonorum non est pro arce alio defuncti conveniendus.

25 Qui contra sentiunt.

26 Instituti in ususfructu bonorum dato cohæredes universali, nequit ab hæreditarii creditoribus molestatari.

27 An ususfructarius omnium bonorum, possit con- tra debitores hæreditarios absque cessione age- re? & cui ut radenda sit pecunia census, qui re- dimitur.

28 Is, cui ususfructus legatur, tenetur ad onera re- bus ipsis, quibus fruuntur imposta.

29 Bonorum omnium ususfructarius testamento relic- tus, actione reali potest conveniri.

30 Legatum ususfructus hæreditarii totius, est parti- culare; quære ad onera hæreditaria non astringi- tur legatarius.

31 Donatarius omnium bonorum quando possit à cre- ditori donatoris conveniri.

32 Legatum ususfructus bonorum omnium valet, hæredi post mortem fructuarii instituto, & quis hujus dispositionis sit effectus? & quid in uxore ususfructaria relicta filii testatoris post mor- tem ejus institutus? n. 35.

33 Quid si institutus quis in ususfructu bonorum omnium, & alter absolute post ejus mortem in- stitutus?